
Mitteilung über vergebene Aufträge gemäß § 20 Abs. 3 VOB/A: 
 

(freihändige Vergabe ab 15.000 € netto, beschränkte Ausschreibung ab 25.000 € netto) 
 
Auftraggeber: 
Gemeinde Senden 
Münsterstr. 30 
48308 Senden 
Tel.: 02597/699-0 
Fax: 02597/699-666 
Email: info@senden-westfalen.de 
 

Vergabeverfahren Auftragsgegenstand Ort der Ausführung Name des beauftragten 
Unternehmens 

Veröffentlicht 
am 

Freihändige Vergabe Dachbegrünung Steverhalle Senden Sträter Bedachungen, Dülmen 19.12.2019 

Freihändige Vergabe Pflaster- und 
Tiefbauarbeiten 

Gemeindegebiet Senden Thomas Pahls, Münster 19.12.2019 

Freihändige Vergabe Tief- und 
Wegebauarbeiten 

Waldfriedhof Marcel Nadorf, Münster 19.12.2019 

Beschränkte 
Ausschreibung 

Dachabdichtungsarbeiten 
(Gründach) 

Fahrradstandanlage 
Siebenstücken 

Holger Leopold, Senden 23.01.2020 

Freihändige Vergabe Lieferung und Montage 
von Straßenbeleuchtung 

Sudendorp und Ketternkamp Innogy SE, Essen 27.02.2020 

Beschränkte 
Ausschreibung 

Straßen- und 
Tiefbauarbeiten 

Parkplatz Steverstraße Ahrens, Münster 27.02.2020 

Freihändige Vergabe Tiefbau- und 
Pflasterarbeiten 

Spielplatz Drachenwiese Marcel Nadorf, Münster 27.02.2020 

Freihändige Vergabe Aufzugsarbeiten Joseph-Haydn-Gymnasium Tepper Aufzüge, Münster 22.04.2020 

Beschränkte 
Ausschreibung 

Tief- und 
Kanalbauarbeiten 

Münsterstraße – südl. Teil - Hermann Dallmann, Bramsche 22.04.2020 

Freihändige Vergabe Lieferung und Montage 
einer PV-Anlage 

Steverhalle Senden König, Sendenhorst 12.05.2020 

Freihändige Vergabe Gerüstbauarbeiten Joseph-Haydn-Gymnasium Jungenblut, Münster 12.05.2020 



Vergabeverfahren Auftragsgegenstand Ort der Ausführung Name des beauftragten 
Unternehmens 

Veröffentlicht 
am 

Freihändige Vergabe Auskleidung 
Pumpensumpf 

Cabrio Senden Aarsleff, Senden 12.05.2020 

Beschränkte 
Ausschreibung 

Brückenarbeiten Gemeindegebiet Senden Roxeler 
Betonsanierungsgesellschaft, 
Münster 

12.05.2020 

Freihändige Vergabe Fenster- und 
Verglasungsarbeiten 

Marienschule Behr, Selm 12.05.2020 

Beschränkte 
Ausschreibung 

Erneuerung Prallschutz Steverhalle Sportbodensysteme, Osnabrück 28.05.2020 

Freihändige Vergabe Straßen-, Tief- und 
Kanalbauarbeiten 

Lindhövelweg 6 – 8 ETS, Senden 28.05.2020 

Beschränkte 
Ausschreibung 

Asphaltarbeiten Gemeindegebiet Senden Gieseke, Rheine 28.05.2020 

 


